



Pressmeddelande

Strömmingens fortsatta rödlistning är ännu ett tecken på regeringens vansinnesfiske

Världsnaturfonden meddelade förra veckan att strömmingen från Östersjön och Bottniska viken fortsatt är rödlistad i deras årliga fiskguide. Strömmingsbeståndens djupa kris och regeringens linje med höjda fiskekvoter för nästa år riskerar att leda till en ekologisk katastrof. Norrbottens Kommuner kräver att regeringen drar i nödbromsen genom att inte tilldela en enda nationell fiskekvot till den storskaliga industritrålningen.

För andra året i rad har Världsnaturfonden WWF rödlistat strömmingen, denna gång i västra och centrala Östersjön samt Bottniska viken. Anledningen är överfiske och bristande förvaltning. I den årliga fiskguiden som släpptes förra veckan avråds konsumenter från att äta strömming från dessa områden. Denna varning kommer efter regeringens beslut att stödja höjda fiskekvoter vid EU:s ministerråd i höstas. Norrbottens Kommuner kräver därför att regeringen bryter sin farliga linje och i stället inför ett akutstopp för industritrålningen.

- Det enda regeringen behöver göra är att ge Havs- och vattenmyndigheten instruktionen att inte tilldela några kvoter till den storskaliga industritrålningen i nästa regleringsbrev. Då skulle mindre strömming tas upp eftersom det småskaliga kustnära fisket redan har svårt att nå sina kvoter med de små fångsterna som det är. Om regeringen inte styr om kvoterna på det här sättet är det rent hyckleri av landsbygdsminister Kullgren att skylla strömmingskrisen på andra länder, säger Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S) och ordförande Norrbottens Kommuner.

Regeringen styr över kvoternas fördelning i Sverige mellan det småskaliga kustnära fisket som har sin bas på landsbygden och den storskaliga industritrålningen. Havs- och vattenmyndigheten fördelar de svenska fiskekvoterna enligt regleringsbrev från regeringen som på så sätt har makten att säkerställa strömmingens överlevnad. Regeringen utfärdar vanligtvis regleringsbrevet i slutet på december varje år.

Norrbottens Kommuner uppmanar regeringen att redan denna månad ändra kurs och omfördela samtliga kvoter till det småskaliga kustnära fisket på industritrålningens bekostnad.

- Regeringen har duckat för vårt krav från norra Sverige utan någon förklaring. När landsbygdsminister Peter Kullgren inte ens lyfter ett finger för vare sig besöksnäringen, miljön eller arbetstillfällena på landsbygden måste det svenska folket få veta vilka intressen han egentligen prioriterar. En sak är säker, det småskaliga kustnära fisket som stärker en levande landsbygd genom att skapa fler jobb, är tyvärr inte ett av dem, säger Claes Nordmark.

Kontakt:

Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S), ordförande Norrbottens Kommuner 070-234 24 27



**NORRBOTTENS
KOMMUNER**

2024-12-12

*Norrbottens Kommuner är en intresseorganisation som företräder landets 14 nordligaste kommuner.
Vi verkar för ett utökat kommunalt samarbete och ett hållbart samhällsbygge.
I samverkan skapar vi konkurrenskraftiga arenor för dialog och kunskapsutveckling.
Vi ger Norrbottens kommuner en samlad och tydlig röst, både hemma och ute i världen.*